
     

2026-01-20 RJLR2025/16

Regionrevisionen Telefon: 010-241 00 00 Organisationsuppgifter
Box 1024 E-post: regionrevisionen@rjl.se Bankgiro: 5216-2849
551 11  Jönköping Hemsida: www.rjl.se Orgnr: 232100-0057

Regionrevisionen 

Regionfullmäktige

För kännedom till: 
Regionstyrelsen
Nämnden för folkhälsa och sjukvård

Granskning av arbetet mot korruption och 
oegentligheter samt uppföljning av arbetet mot 
välfärdsbedrägerier

Risker för korruption och oegentligheter finns alltid närvarande i offentlig verksamhet 
och kan få negativa konsekvenser för såväl verksamhetens anseende som förtroendet för 
den offentliga förvaltningen. Mot denna bakgrund har revisorerna bedömt det angeläget 
att granska om Region Jönköpings län har säkerställt en tillräcklig styrning och intern 
kontroll avseende korruption och oegentligheter. 

Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen och nämnden för folkhälsa och 
sjukvård, utifrån sina respektive ansvarsområden, har säkerställt en tillräcklig styrning 
och intern kontroll för att förebygga, upptäcka och hantera korruption och oegentligheter. 
Dessutom görs en uppföljning av hur tidigare lämnade rekommendationer avseende 
arbetet mot välfärdsbedrägerier har hörsammats.

Revisorernas bedömning och rekommendationer
Revisionens samlade bedömning är att regionstyrelsen och nämnden för folkhälsa och 
sjukvård i allt väsentligt har säkerställt en tillräcklig styrning och intern kontroll för att 
förebygga, upptäcka och hantera korruption och oegentligheter. Vidare har regionen i allt 
väsentligt vidtagit åtgärder med anledning av rekommendationer från den tidigare 
granskningen av arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Samtidigt bedömer revisionen att det finns förbättringspotential inom vissa delar av 
området, bland annat avseende kontrollmiljö, utbildningsinsatser och samlad uppföljning. 
Revisorerna vill särskilt lyfta fram behovet av att stärka uppföljningen inom området.

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:

1. tydliggöra risken för korruption och oegentligheter i fler styrande dokument, 
exempelvis i instruktionen för visselblåsarfunktionen

2. stärka dokumentation och uppföljning av bisysslor samt säkerställa att rutiner vid 
misstanke om korruption och oegentligheter är tydliga och kända i organisationen

3. säkerställa att utbildningsinsatser avseende korruption och oegentligheter 
genomförs regelbundet och omfattar såväl chefer som medarbetare

4. stärka uppföljningen av arbetet mot korruption och oegentligheter genom en mer 
samlad, strukturerad och återkommande rapportering och utvärdering
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Svar 
Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger regionstyrelsen och nämnden 
för folkhälsa och sjukvård i uppdrag att senast 29 maj svara på vilka åtgärder, med 
tillhörande tidplan, som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat samt 
revisorernas rekommendationer. 

Jonathan Freyschuss Johan Stark
Ordförande Vice ordförande
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Ordförande: Jonathan Freyschuss Vice ordförande: Johan Starck
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: JONATHAN FREYSCHUSS
Date: 2026-01-27 14:13:29
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Date: 2026-01-27 17:05:02
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